保護者様                          令和２年１０月１５日

天神川小学校ＰＴＡ執行部

              家庭数

              ベルマーク通信

日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

今年度よりベルマークの回収方法を変更しております。ご家庭で番号ごとに分けて回収ボ

ックスへ入れていただき、点数の仕分けをボランティアの方にお願いすることで、以前よ

りもスムーズに集計ができました。皆様のご協力により、９月時点で３２８２.9 点集まり

ました。これにインクカートリッジの点数も加算される予定です。引き続きベルマークの

回収にご協力お願いいたします。

☆ボランティアして下さったからのご意見＆ご質問☆

◆「家で子どもと話しながら楽しくできました。」

◆「在宅でなら無理なくできました。」

◆「期限を長くとってもらっていたので楽でした。」

◆「学年部での集計作業は大変だったがこれなら楽しくできました。」

◆「10枚ごとに貼っていく台紙があればいいですね。」

➡それぞれ数えやすい方法でしていただいていますので、今後みなさんがどのよ

うな数え方をしているのかを見て検討させていただきたいと思います。

◆「数え方の指示は特になかったため、テープなどで止めずにバラバラで出しても

いいのでしょうか？最終的にどのような形で提出するのですか？」

➡説明が足らずすみませんでした。ベルマーク財団へは会社番号さえ合っていれ

ばどのような形で送ってもいいのでバラバラでも大丈夫です。

◆「ベルマークを切っていないものがありました。切った方がいいですか？」

➡基本的には切って入れていただくようお願いしていますが、切れていないもの

はお手数ですが線よりも少し大きめに切ってもらえると助かります。

皆さん貴重なご意見、ご感想ありがとうございました。

これらを反映させ、今後のベルマーク活動に役立てたいと思います。

≪ベルマークボランティアとは≫

番号ごとに分かれたベルマークを、ご自宅で点数ごとに分けて枚数を数える

作業をお願いしています。作業期間は 1ヶ月程です。

　　ベルマーク番号　　00

１．５点

ベルマーク番号 00

① 切り方

線より少し大きめに切る。

※ただし、あまり大きすぎると

ベルマーク財団へ郵送する時に

送料の負担が大きくなってしまいます

② 仕分けの方法

職員室前にベルマークＢＯＸが設置されていますので、ベルマークをお子様に持たせてあげてく

ださい。今後、懇談会や学校行事などで学校に来られることがあれば、直接保護者の方が仕分けＢ

ＯＸにいれていただいてもかまいません。ご負担がない程度でよろしくお願いします。

ベルマーク番号と同じ番号のペットボトルにいれます。

（※わからない番号のものは❔マークのペットボトルへいれてください。）

ベルマークが集まってきましたら、ボランティアにご応募いただいた方へはお子さまを通してベル

マークセットをお渡ししますので、ご自宅で点数ごとに分けて、合計点数を記入してご提出お願い

いします。